АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________________

30.11.2022                                                                                               № 43 – п

с. Советское
О внесении изменений и дополнение в постановление администрации МО Советский сельсовет № 9-п от 15.02.2018 «Об утверждении Положения «О порядке рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального образования Советский сельсовет»
В соответствии с Федеральными законами от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 27.11.2017 № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации», Конституцией Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Советский сельсовет,      п о с т а н о в л я ю:

          1. Удовлетворить протест прокурора на Постановление главы муниципального образования Советский сельсовет от 15.02.2018 № 9-п «О порядке рассмотрения и обращения граждан в администрации муниципального образования Советский сельсовет».

2. Внести изменение и дополнение в постановление администрации МО Советский сельсовет от 15.02.2018№ 9-п «Об утверждении Положения «О порядке рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального образования Советский сельсовет»»:
- в пункт 6.12 дополнить подпункт 6.12.1 со следующим содержанием: «Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина. В случае если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительные проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может дать устно в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Советского сельсовета

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания

Глава муниципального образования                                            С.М. Кравченко

Разослано: управлению делами администрации района, юротделу, райпрокурору, в дело